Beğavî (ö. 516/1122), burçları, "büyük yıldızlar"26 olarak yorum-

larken; İbni Kesir de (ö. 774/1373) burçlar hakkında Mücâhid, Saîd

İbn Cübeyr. Ebu Salih, Hasan ve Katâde'den nakil ile bunların

büyük yıldızlar olduklarını ve ayrıca Hz. Ali, İbn Abbâs, Muham-

med b. Kâb, İbrahim en-Nehaî ve Süleyman b. Mihrân el-A'meş’in

de burçların gökte koruyucular için (hazırlanmış) köşkler olduğu27

bilgisini aktarmış ve birinci görüşün daha isabetli olduğunu be-

lirtmiştir.

Kurtubî (ö. 671/1273) bu âyette geçen bürûc kelimesini, “köşkler

ve konaklama yerleri” olarak açıkladıktan sonra İbn

Abbâs’tan; “Biz, semada güneşe ve aya burçlar yani, konaklama

yerleri yarattık” bilgisini zikretmiştir. Daha sonra bu burçların

isimleri şöyledir diyerek bunları; “Hamel /koç, Sevr /boğa, Cev-

za/ikiz, Seratan/yengeç, Esed/aslan, Sümbüle/başak, Mizan/terazi,

Akrep, Kavs/yay, Cedy/oğlak, Delv/kova ve Hut/balık” diye say-

mıştır. Ayrıca Ebû Salih et-Teymî’den ( ö. 101/719) “Burçların, bü-

yük yıldızlar demek olduğunu ve burçlarla yedi gezegenin kaste-

dildiğini” nakletmiştir. Burçlarla ilgili son olarak da başka bir top-

luluğun ise, “Allah'ın gökte yaratmış olduğu ve içinde koruyucu

bekçilerin bulunduğu “yüksek köşk ve evler”28 olduğunu aktarmış,

fakat bunlar arasında herhangi bir tercihte bulunmamıştır.

Ebussuud Efendi de (ö. 982/1574) burçların, “durum ve özellik-

leri farklı olan gezegenlerin dolaştıkları meşhur on iki burç oldu-

ğunu belirtmiş, cumhûrun göğün düz olduğu konusunda ittifak

ettiklerini, bunun yanında burçların ise, rasat ve deney ile farklı

olduklarının sabit olduğunu”29 ifade etmiştir.

26 Ebû Muhammed Hüseyin b. Mesûd el-Beğavî, Me‘âlimu’t-Tenzîl, (thk. Muham-

med Abdullah en-Nemir, Osman Cum’a Dâmiriyye ve Süleyman Müslim el-

Harş), Dâru Taybe, Riyâd, 1409, IV, 371.
27 Ebu’l-Fida İsmail b. Ömer b. Kesir el-Kureşî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Sami b. Muhammed

Selam, Daru’t-Tayyibe, 1420/1999, IV, 528-529.
28 Kurtubî, el-Câmi li-Ahkâmi’l-Kur’ân, X, 9.
29 Ebussuud Efendi, Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-İskilibî el-İmadî,

İrşâdu’l-Aklı’s-Selim ila Mezaya’l-Kitabi’l-Kerim, (thk. Halid Abdulğani Mahfuz),